- 1 -

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本文件之內容概不負責，對其準確性或

完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本文件全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等

內容而引致之任何損失承擔任何責任。

CHINA INNOVATION INVESTMENT LIMITED

中國創新投資有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：1217)

CHINA TRENDS HOLDINGS LIMITED

中國趨勢控股有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：8171)

有關 LED 節能產品之

戰略合作框架協議

本聯合公佈乃根據上市規則第13.09(l)條或創業板上市規則第17.10條(視乎情況而定)而刊發。

中國創新及中國趨勢董事會宣佈，於二零一零年六月七日交易時段後，多達中國、博思中國及惠

州TCL訂立戰略合作框架協議，三方擬在LED節能產品的研發、生產和市場推廣合同能源管理營

運模式等領域開展戰略合作。

戰略合作框架協議

中國創新及中國趨勢董事會宣佈，於二零一零年六月七日交易時段後，訂立戰略合作框架協議。

戰略合作框架協議訂約方：

- 2 -

(1) 多達創新(中國)科技發展有限公司(「多達中國」，為中國創新投資於多達創新有限公司在中國

國內之投資項目)；

(2) 博思(中國)信息系统有限公司(「博思中國」，為中國趨勢在中國國内之一家附屬公司)；及

(3) 惠州 TCL 光源科技有限公司(「惠州 TCL」，為 TCL 集團股份有限公司(其股份在深圳証券交

易所上市，股票代碼：000100)之一家附屬公司)

惠州 TCL 為中國創新及中國趨勢獨立第三方。

多達中國具有設計 LED 節能產品的能力、博思中國具有運營、銷售和推廣 LED 節能產品的能力、

及惠州 TCL 為 TCL 集團股份有限公司旗下專門研發和製造 LED 產品的公司。根據戰略合作框架

協議，多達中國、博思中國及惠州 TCL 三方擬在 LED 節能產品的研發、生產和市場推廣合同能

源管理營運模式等領域開展戰略合作。

主要條款

(1) 多達中國及博思中國可以選擇直接採購惠州 TCL LED 照明產品，亚採用 TCL 品牌；

(2) 多達中國及博思中國可以選擇以 OEM 的方式委託惠州 TCL 生產 LED 照明產品，並採用多

達中國或博思中國指定品牌，惠州 TCL 按照多達中國或博思中國要求生產 LED 照明產品；

(3) 多達中國及博思中國可以採用 ODM 方式委託惠州 TCL 生產 LED 照明產品(包括多達中國自

行設計並交付惠州 TCL 進行生產)，相關知識產權歸多達中國或博思中國所有，惠州 TCL 負

責產品的生產和供貨，並保證不對除多達中國或博思中國以外的任何第三方提供相應產品；

(4) 博思中國可以利用合同能源管理融資平台支援惠州 TCL 在國內外開展合同能源管理營運模

式，有助其開展 LED 節能產品的推廣使用；及

- 3 -

(5) 戰略合作框架協議自三方簽字日期起生效。

訂立戰略合作框架協議的理由

隨著中國政府大力支持加快推行合同能源管理促進節能服務產業發展，中國創新及中國趨勢希望

通過是次戰略合作框架協議，促進合同能源管理業務的發展，一同與惠州 TCL 在 LED 節能產品

的研發、生產和市場推廣合同能源管理營運模式領域開展戰略合作。利用戰略合作框架協議促進

及有利各公司在 LED 節能產品研發、生產和市場推廣合同能源管理營運模式等領域開展戰略合

作。

中國趨勢股份不尋常價格及成交量之變動

中國趨勢董事會注意到最近中國趨勢於二零一零年六月七日股份價格及成交量上升，並謹此聲

明，除日期為二零一零年五月二十六日通函及本公佈所披露外，中國趨勢董事會並不知悉導致上

述該變動之任何原因。

除上文披露者外，中國趨勢董事會確認，目前並無就根據創業板上市規則第19及20章須予披露之

意圖收購或變賣進行商談或協議，而董事會亦不知悉任何根據創業板上市規則第17.10條所訂明之

一般責任而須予以披露足以或可能令股份價格波動之事宜。

一般資料

本聯合公佈旨在載列戰略合作框架協議之要點。中國創新及中國趨勢將分別就任何可能進行之交

易及行動之重大發展另行作出公佈，以分別符合上市規則及創業板上市規則項下披露及╱或批准

規定。

- 4 -

釋義

於本公佈內，除非文義另有所指，下列詞彙具有以下涵義：

「博思中國」 指 博思(中國)信息系统有限公司，為中國趨勢在中國國内之一家附屬

公司

「中國創新」 指 中國創新投資有限公司，於開曼群島註冊成立的有限公司，其股份

在聯交所主板上市

「中國創新董事會」 指 中國創新的董事會

「中國創新董事」 指 中國創新的董事，包括中國創新的獨立非執行董事

「中國創新股東」 指 中國創新股份持有人

「中國創新股份」 指 中國創新股本中每股面值 0.01 港元的普通股

「中國趨勢」 指 中國趨勢控股有限公司，於開曼群島註冊成立之有限公司，其已發

行股份於聯交所創業板上市

「中國趨勢董事會」 指 中國趨勢的董事會

「中國趨勢董事」 指 中國趨勢的董事，包括中國趨勢的獨立非執行董事

「中國趨勢集團」

指 中國趨勢及其附屬公司

「中國趨勢股份」 指 中國趨勢股本中每股面值 0.01 港元的普通股

「中國趨勢股東」 指 中國趨勢股份持有人

「多達中國」 指 多達創新(中國)科技發展有限公司，為中國創新投資於多達創新有

限公司在中國國內之投資項目

「創業板」 指 聯交所創業板

「創業板上市規則」 指 創業板證券上市規則

- 5 -

「香港」 指 中國香港特別行政區

「中國」 指 中華人民共和國，就本公佈而言，不包括香港、澳門及台灣

「惠州 TCL」 指 惠州 TCL 光源科技有限公司，為 TCL 集團股份有限公司(其股份在

深圳証券交易所所上市，股票代碼 000100)之一家附屬公司

「獨立第三方」 指 任何人士或公司及彼等各自最終實益擁有人，據中國創新董事或中

國趨勢董事作出一切合理查詢後所深知、得悉及確信，乃與中國創

新或中國趨勢及/或其附屬公司任何董事、行政總裁、管理層股東或

主要股東或彼等各自之任何聯繫人士(定義見上市規則或創業板上

市規則)並無關連之獨立第三方，亦非本公司之關連人士

「LED」 指 發光二極體，連接電路後會發出光線的半導體二極管

「上市規則」 指 聯交所證券上市規則

「ODM」 指 原始設計製造商

「OEM」 指 原始設備生產商

「聯交所」 指 香港聯合交易所有限公司

「戰略合作框架協議」 指 多達中國、博思中國及惠州 TCL 三方於二零一零年六月七訂立戰略

合作框架協議，藉此載列就 LED 節能產品的研發、生產、推廣及合

同能源管理營運模式開展戰略合作

- 6 -

承董事會命

中國創新投資有限公司

主席兼行政總裁

向心

承董事會命

中國趨勢控股有限公司

主席兼執行董事

向心

香港，二零一零年六月七日

於本公佈日期，中國創新執行董事為向心先生、陳昌義先生及黃澤強先生；非執行董事為吳光曙

先生；獨立非執行董事為王新先生、臧洪亮先生及李永恒先生。

於本公佈日期，中國趨勢執行董事為向心先生、楊高才先生、黃澤強先生及羅而立先生；獨立非

執行董事為張占良先生、盧雨禾女士及郭志洪先生。

本公佈乃根據創業板上市規則提供有關中國趨勢之資料。中國趨勢各董事共同及個別對本公佈承

擔全部責任。中國趨勢各董事於作出一切合理查詢後確認，就彼等所知及所信：(i)本公佈所載之

資料在各重大方面均屬真實及完整，且無誤導；(ii)本公佈並無遺漏任何其他事項，致使本公佈之

內容有所誤導；而(iii)本公佈所表達之意見已經審慎周詳考慮，並按公平合理之基準及假設而作出。

本公佈將由其刊登之日起計最少一連七天於創業板網站之「最新公司公告」網頁及本公司網站

www.8171.com.hk 內刊登。